INDICAÇÃO Nº 173 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
que seja realizado um estudo sobre a viabilidade da proibição do trânsito de veículos de
grande porte na esquina da Rua Coronel Brito Filho, nº 895, Bairro Fátima.

JUSTIFICATIVA

A finalidade de tal pedido é atender à reivindicação dos
moradores que relatam os transtornos que os veículos de grande porte causam na via,
uma vez que não conseguem realizar manobras e além de atrapalhar o trânsito, ainda
causam danos no asfalto.

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2022.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  15 de fevereiro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z5J4U6R4G7Z6F4H9
		2022-02-15T13:19:51-0300